
О внесении изменений в решение Кентауского городского маслихата от 31 декабря 
2020 года № 419 "О бюджете сел и сельских округов города Кентау на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Кентауского городского маслихата Туркестанской области от 10 марта 2021 
года № 20. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 25 марта
2021 года № 6122. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 109-1 Бюджетного кодекса Республики пунктом 4
Казахстан от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" Кентауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кентауского городского маслихата от 31 декабря 2020 года № решение
419 "О бюджете сел и сельских округов города Кентау на 2021-2023 годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6024, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативно правовых 
актов Республики Казахстан в электронном виде 19 января 2021 года) следующие 
изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет села Байылдыр на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 
2 и 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 28 627 тысяч тенге:
      налоговые поступления –742 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 10 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 27 875 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 747 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 120 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 120 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 120 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет села Ачисай на 2021-2023 годы согласно приложениям 4, 5 и 
6 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 32 347 тысяч тенге:
      налоговые поступления –1 771 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 383 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 30 193 тысяч тенге;
      2) затраты – 33 263 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 916 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 916 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 916 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет села Карнак на 2021-2023 годы согласно приложениям 7, 8 и 
9 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 58 622 тысяч тенге:
      налоговые поступления –16 560 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 41 562 тысяч тенге;
      2) затраты – 63 022 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4 400 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 400 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 400 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет села Хантаги на 2021-2023 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 45 519 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6578 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 148 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 38 793 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 445 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 3926 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3926 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3926 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет сельского округа Жуйнек на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41 186 тысяч тенге:
      налоговые поступления –8 543 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 540 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 32 103 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 335 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -12 149 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 12 149 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 12 149 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет сельского округа Карашык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 44 844 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 8 582 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 30 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 36 232 тысяч тенге;
      2) затраты – 55 217 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 373 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10 373 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 373 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа Орангай на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 38 783 тысяч тенге:
      налоговые поступления –8 257 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 855 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;



      поступления трансфертов – 28 671 тысяч тенге;
      2) затраты – 46 470 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7687 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7 687 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7678 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      8. Утвердить бюджет сельского округа Иассы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 31 921 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 176 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 270 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 28 475 тысяч тенге;
      2) затраты – 32 885 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -964 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 964 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 964 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 9



      "9. Утвердить бюджет сельского округа Шага на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41 861 тысяч тенге:
      налоговые поступления –6 976 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 555 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 34 330 тысяч тенге;
      2) затраты – 61 470 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 19 609 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 19609 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 19609 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет сельского округа Ески Икан на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48 931 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 295 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 340 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 33 296 тысяч тенге;
      2) затраты – 54 727 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5796 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5 796 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 5 796 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Жана Икан на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 38 373 тысяч тенге:
      налоговые поступления –7 459 тысяч тенге;
      неналоговые поступления –180 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 30 734 тысяч тенге;
      2) затраты –45 391 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7018 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7018 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 7018 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет сельского округа Шорнак на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 48 838 тысяч тенге:
      налоговые поступления –16 397 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 923 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 31 518 тысяч тенге;
      2) затраты – 50 329 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;



      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1491 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1491 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1491 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Бабайкорган на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы –34 519 тысяч тенге:
      налоговые поступления –7 695 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 487 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 26 337 тысяч тенге;
      2) затраты –35685 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1166 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1166 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1166 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет сельского округа Майдантал на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28 770 тысяч тенге:
      налоговые поступления –2 666 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 184 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 25 920 тысяч тенге;
      2) затраты –29 777 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1007 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1007 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1007 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Ушкайык на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 41 708 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 516 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 258 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 36 934 тысяч тенге;
      2) затраты – 44 530 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2822 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2822 тысяч 
тенге;
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2822 тысяч тенге.".
       изложить в следующей редакции:пункт 16



      "16. Утвердить бюджет сельского округа Жибек Жолы на 2021-2023 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2021 года в следующих 
объемах:
      1) доходы – 25 942 тысяч тенге:
      налоговые поступления –1 835 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 412 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 695 тысяч тенге;
      2) затраты –26 512 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -570 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 570 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 570 тысяч тенге.".
      2. , , , , , , , , , , , , 34, ,  и  указанного Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 37 40 43 46
решения изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
, , , ,  и  к настоящему решению.12 13 14 15 16
      3. Государственному учреждению "Аппарат Кентауского городского маслихата" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего решение на интернет-ресурсе Кентауского городского 
маслихата после его официального опубликования.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии К. Елеусизов
      Секретарь маслихата Т. Балабиев

 

Приложение 1 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 1 к решению
Кентауского городского маслихата



от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет cела Байылдыр на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 28627

1 Налоговые 
поступления

742

04 Hалоги на 
собственность

742

1 Hалоги на 
имущество

15

3
Земельный 
налог

30

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

697

2 Неналоговые 
поступления

10

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

4 Поступления 
трансфертов

27875

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27875

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27875

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 29747



01 Государственны
е услуги общего 
характера

23797

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23797

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23797

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23797

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1314

2
Социальная 
помощь

1314

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1314

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1314

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4174

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4174

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4174

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1184

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1483

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

103

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1404

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

199

1
Деятельность в 
области  
культуры

100

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

100

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

100

2 Спорт 99

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

99



12 Транспорт и 
коммуникации

263

1
Автомобильный 
транспорт

263

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

263

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

263

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1120

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1120

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1120

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1120

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1120



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1120

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1120

 

 

Приложение 2 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 4 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет cела Ачисай на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 32347

1 Налоговые 
поступления

1771

04 Hалоги на 
собственность

1771

1 Hалоги на 
имущество

60

3 Земельный 
налог

170

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1541

2 Неналоговые 
поступления

383

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

383

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

383

4 Поступления 
трансфертов

30193

02

Трансферты из 
вышестоящих 

30193



органов  
государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30193

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 33263

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25798

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о правления

25798

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25798

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25638

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

05 Здравоохранени
е

43

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

43



124

Г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

43

 
06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2817

2 Социальная 
помощь

2817

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2817

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2817

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2951

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2951

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2951

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1891



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

520

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

540

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

154

2 Спорт 154

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

154

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

154

12 Транспорт и 
коммуникации

1500

1 Автомобильный 
транспорт

1500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0



Категория Сумма, тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-916

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

916

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

916

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

916

01
Остатки  
бюджетных 
средств

916

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

916

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

916

 

 

Приложение 3 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 7 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет села Карнак на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 58 622

1 Налоговые 
поступления

16 560



04 Hалоги на 
собственность

16 560

1 Hалоги на 
имущество

189

3 Земельный 
налог

2 513

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

13 858

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

470

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

470

4
Поступления 
трансфертов

41 562

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

41 562

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41 562

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 63022

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36883



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36883

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36883

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36723

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

9632

2 Социальная 
помощь

9632

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9632

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

9632

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15100



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15100

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

7174

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1844

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5082

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

392

1
Деятельность в 
области  
культуры

392

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

392

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

392

12
Транспорт и 
коммуникации

970

1 Автомобильный 
транспорт

970

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

970



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

970

15 Трансферты 45

1 Трансферты 45

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

45

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4400

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4400

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4400

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4400



01 Остатки  
бюджетных 
средств

4400

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4400

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4400

 

 

Приложение 4 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 10 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет села Хантаги на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 45 519

1 Налоговые 
поступления

6 578

04 Hалоги на 
собственность

6 578

1 Hалоги на 
имущество

101

3 Земельный 
налог

501

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 976

2 Неналоговые 
поступления

148

01
Доходы от 
государственной
собственности

148

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

148



4 Поступления 
трансфертов

38 793

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

38 793

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

38 793

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 49445

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32610

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32610

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32610

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31850

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

760

05
Здравоохранени
е

45



9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

45

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

45

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2 632

2 Социальная 
помощь

2 632

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 632

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

2 632

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12112

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12112

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12112



008 Освещение улиц
населенных 
пунктов

8269

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2198

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

276

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1369

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

443

1
Деятельность в 
области  
культуры

270

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

270

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

270

2 Спорт 173

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

173

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

173

12
Транспорт и 
коммуникации

1 603



1 Автомобильный 
транспорт

1 603

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 603

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

1 203

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

400

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 

0



выданных из 
государственног
о бюджета

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3926

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3926

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  

3926



бюджетных 
средств

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3926

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3926

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3926

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3926

 

 

Приложение 5 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 13 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Жуйнек на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 41 186

1 Налоговые 
поступления

8 543

04 Hалоги на 
собственность

8 543

1 Hалоги на 
имущество

717

3
Земельный 
налог

1 239

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 587

2 Неналоговые 
поступления

540

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

540



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

540

4 Поступления 
трансфертов

32 103

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

32 103

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

32 103

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 53335

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 425

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 425

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 425

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 735

022

Капитальные 
расходы 

690



государственног
о органа

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 894

2 Социальная 
помощь

3 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 894

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 894

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11266

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11266

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11266

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4435

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1434

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

1400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3997

Культура, спорт,
туризм и  



08 информационно
е пространство

1900

1
Деятельность в 
области  
культуры

1200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

1200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

1200

2 Спорт 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

700

12 Транспорт и 
коммуникации

2850

1 Автомобильный 
транспорт

2850

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2850

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

2850



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12149

6 .  
Финансирование
дефицита (

12149



использование 
профицита) 
бюджета

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16
Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12149

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

12149

01
Остатки  
бюджетных 
средств

12149

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

12149

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

12149

 

 

Приложение 6 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 16 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419



Бюджет сельского округа Карашык на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 44 844

1
Налоговые 
поступления

8 582

04 Hалоги на 
собственность

8 582

1 Hалоги на 
имущество

920

3 Земельный 
налог

962

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 700

2
Неналоговые 
поступления

30

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

36 232

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36 232

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36 232

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 55217

01
Государственны
е услуги общего 
характера

36831



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

36831

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36831

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35521

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1310

05
Здравоохранени
е

22

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

22

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

22

06

Социальная 
помощь и 

5 662



социальное 
обеспечение

2
Социальная 
помощь

5 662

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 662

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

5 662

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4589

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4589

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4589

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4167

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

400

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

22

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2175

1
Деятельность в 
области  
культуры

650

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 



124 значения, 
поселка, села, 
сельского округа

650

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

650

2 Спорт 1525

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1525

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1525

12 Транспорт и 
коммуникации

3438

1 Автомобильный 
транспорт

3438

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3438

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, 
поселках, селах, 
сельских 
округах

3438

13 Прочие 2500

9 Прочие 2500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2500

Реализация 
мероприятий 
для решения 



040

вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
регионов до 
2025 года

2500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10373

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10373

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10373

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10373

01
Остатки  
бюджетных 
средств

10373

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10373



Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10373

 

 

Приложение 7 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 19 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Орангай на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 38 783

1 Налоговые 
поступления

8 257

04 Hалоги на 
собственность

8 244

1 Hалоги на 
имущество

850

3 Земельный 
налог

1 397

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 997

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

13

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

13

2 Неналоговые 
поступления

1855

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 



04

финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1450

1

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора

1450

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

405

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

405

4
Поступления 
трансфертов

28 671

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 671



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 671

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 46470

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29946

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29946

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29946

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29786

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

05 Здравоохранени
е

24

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

24

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 24



поселка,  
сельского округа

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

24

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 869

2 Социальная 
помощь

3 869

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 869

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 869

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7422

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7422

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7422

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 442

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

322



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

24

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4634

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

310

1
Деятельность в 
области  
культуры

155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

155

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

155

2 Спорт 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

155

12 Транспорт и 
коммуникации

4899

1 Автомобильный 
транспорт

4899

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4899



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4899

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7687

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7687

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7687

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7687

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7687

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7687

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7687

 



 
Приложение 8 к решению

Кентауского городского маслихата
от 10 марта 2021 года

№ 20

 

Приложение 22 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Иассы на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 31 921

1 Налоговые 
поступления

3 176

04 Hалоги на 
собственность

3 176

1
Hалоги на 
имущество

306

3 Земельный 
налог

452

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 418

2 Неналоговые 
поступления

270

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270

4 Поступления 
трансфертов

28 475

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

28 475

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

28 475

Функциональная группа

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 32 885

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 767

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 767

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 767

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 607

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 547

2 Социальная 
помощь

1 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 547

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 

1 547



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4761

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4761

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4761

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4050

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

311

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

310

1
Деятельность в 
области  
культуры

155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

155

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

155

2 Спорт 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

155

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-964

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

964

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

964

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

964

01
Остатки  
бюджетных 
средств

964

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

964

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

964

 

 

Приложение 9 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 25 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Шага на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 41 861

1 Налоговые 
поступления

6 976

04 Hалоги на 
собственность

6 976

1 Hалоги на 
имущество

730

3 Земельный 
налог

973

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 273

2 Неналоговые 
поступления

555

01
Доходы от 
государственной
собственности

50

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 

50



находящегося в 
государственной
собственности

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

505

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

505

4 Поступления 
трансфертов

34 330

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

34 330

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

34 330

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 61 470

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 454

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 454

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 454

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 31 254



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2200

05 Здравоохранени
е

62

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

62

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

62

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 837

2 Социальная 
помощь

6 837

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 837

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 837

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 148



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 148

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 148

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4 566

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

811

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

21

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4750

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

310

1
Деятельность в 
области  
культуры

155

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

155

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

155

2 Спорт 155

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

155

12 Транспорт и 
коммуникации

10 659

1
Автомобильный 
транспорт

10 659

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 659

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 659

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19609

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19609

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

19609

Используемые 
остатки  



8 бюджетных 
средств

19609

01
Остатки  
бюджетных 
средств

19609

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19609

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19609

 

 

Приложение 10 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 28 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Ески Икан на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 48 931

1 Налоговые 
поступления

15 295

04 Hалоги на 
собственность

15 295

1 Hалоги на 
имущество

410

3 Земельный 
налог

780

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

14 105

2 Неналоговые 
поступления

340

01
Доходы от 
государственной
собственности

68

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 

68



находящегося в 
государственной
собственности

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

272

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

272

4 Поступления 
трансфертов

33 296

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

33 296

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

33 296

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 54727

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 675

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 675

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 675

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 37 650



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1025

05 Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

20

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 143

2 Социальная 
помощь

6 143

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 143

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 143

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9539



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9539

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 003

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

50

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6136

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5796

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5796

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5796

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

5796

01
Остатки  
бюджетных 
средств

5796

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5796

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

5796

 

 

Приложение 11 к решению
Кентауского городского маслихата



от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 31 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Жана Икан на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 38 373

1
Налоговые 
поступления

7 459

04 Hалоги на 
собственность

7 459

1 Hалоги на 
имущество

602

3
Земельный 
налог

571

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 286

2
Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от 
государственной
собственности

30

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

30

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

4 Поступления 
трансфертов

30 734

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30 734



3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30 734

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 45391

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34501

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34501

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34501

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33341

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

05
Здравоохранени
е

22

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

22

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 22



поселка,  
сельского округа

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

22

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6563

2 Социальная 
помощь

6563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6563

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6563

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3811

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3811

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3811

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 281

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

687



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

32

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1811

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

494

1
Деятельность в 
области  
культуры

207

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

207

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

207

2 Спорт 287

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

287

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

287

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7018

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7018

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7018

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7018

01
Остатки  
бюджетных 
средств

7018

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7018

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7018

 

 

Приложение 12 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 34 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Шорнак на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 48 838

1 Налоговые 
поступления

16 397

04 Hалоги на 
собственность

16 397

1 Hалоги на 
имущество

1 918



3 Земельный 
налог

2 333

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

12 146

2
Неналоговые 
поступления

923

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

923

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

923

4
Поступления 
трансфертов

31 518

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

31 518

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

31 518

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 50 329

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 725

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 725



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 475

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 250

05 Здравоохранени
е

52

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

52

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

52

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 468

2
Социальная 
помощь

3 468

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 468

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 3 468



гражданам на 
дому

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 758

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 758

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 758

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3 947

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

472

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

42

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

297

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

326

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 126



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

126

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 



финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1491

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1491

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1491

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1491

 



 
Приложение 13 к решению

Кентауского городского маслихата
от 10 марта 2021 года

№ 20

 

Приложение 37 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Бабайкорган на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 34 519

1 Налоговые 
поступления

7 695

04 Hалоги на 
собственность

7 695

1
Hалоги на 
имущество

412

3 Земельный 
налог

824

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 459

2 Неналоговые 
поступления

487

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

487

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

487

4 Поступления 
трансфертов

26 337

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26 337

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26 337

Функциональная группа

Функциональная подпрограмма



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 35685

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 542

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 542

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 599

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

943

05 Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 20



организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 563

2 Социальная 
помощь

1 563

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 563

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 563

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 934

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 934

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 934

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2 596

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

746

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

21

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

571



08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

126

2 Спорт 126

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

126

12 Транспорт и 
коммуникации

1 500

1 Автомобильный 
транспорт

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1 500

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1166

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1166

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0



1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1166

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1166

 

 

Приложение 14 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 40 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Майдантал на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 28 770

1
Налоговые 
поступления

2 666

04 Hалоги на 
собственность

2 666

1 Hалоги на 
имущество

216

3 Земельный 
налог

276



4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 174

2 Неналоговые 
поступления

184

01
Доходы от 
государственной
собственности

114

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

114

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

01
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

70

4
Поступления 
трансфертов

25 920

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 920

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 920

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 29 777

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 445

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

24 445



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 445

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 285

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

160

05 Здравоохранени
е

50

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

50

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 640

2 Социальная 
помощь

1 640



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 640

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 640

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3192

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3192

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3192

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2485

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

377

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

30

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

450

1
Деятельность в 
области  
культуры

150

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 150



значения, 
поселка, села, 
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

150

2 Спорт 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

300

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1007

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1007

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1007

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1007

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1007



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1007

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1007

 

 

Приложение 15 к решению
Кентауского городского маслихата

от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 43 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Ушкайык на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 41 708

1 Налоговые 
поступления

4 516

04 Hалоги на 
собственность

4 506

1 Hалоги на 
имущество

219

3 Земельный 
налог

371

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 916

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

10

2 Неналоговые 
поступления

258

01
Доходы от 
государственной
собственности

60



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

60

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

198

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

198

4 Поступления 
трансфертов

36 934

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

36 934

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

36 934

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 44 530

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33 064

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33 064

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 064

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 524

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 540

05 Здравоохранени
е

120

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

120

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

120

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

120

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

3 332

2 Социальная 
помощь

3 332

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 332

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

3 332



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7414

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7414

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7414

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

3746

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

532

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

60

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3076

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

600

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 400



поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

400

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2822

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2822

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2822

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2822

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2822

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2822

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2822

 

 

Приложение 16 к решению
Кентауского городского маслихата



от 10 марта 2021 года
№ 20

 

Приложение 46 к решению
Кентауского городского маслихата

от 31 декабря 2020 года
№ 419

Бюджет сельского округа Жибек Жолы на 2021 год

Категория Класс Подкласс Наименование Сумма, тысяч 
тенге

1 2 3

1. Доходы 25 942

1
Налоговые 
поступления

1 835

04 Hалоги на 
собственность

1 825

1 Hалоги на 
имущество

180

3
Земельный 
налог

237

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 408

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

10

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

10

2
Неналоговые 
поступления

412

01
Доходы от 
государственной
собственности

142

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

142

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

270

4 Поступления 
трансфертов

23 695

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 695

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 695

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

1 2 3

2. ЗАТРАТЫ 26512

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 445

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 445

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 445

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 880

022

Капитальные 
расходы 

1 565



государственног
о органа

05
Здравоохранени
е

20

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

20

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 659

2
Социальная 
помощь

1 659

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 659

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 659

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1 888

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1 888

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 888

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1088

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

350

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

50

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

400

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

500

1
Деятельность в 
области  
культуры

200

124

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

200

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

200

2 Спорт 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

300



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-570

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

570



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подпрограмма

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение 
займов

0

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

570

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

570

01
Остатки  
бюджетных 
средств

570

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

570

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

570

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


